
ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

П Р И К А З

Москва

О согласовании постановлений Агентства по тарифам Приморского края 
об установлении тарифов на тепловую энергию, производимую в режиме 

комбинированной выработки электрической и тепловой энергии 
источниками тепловой энергии с установленной генерирующей мощностью 

производства электрической энергии 25 мегаватт и более, на территории
Приморского края на 2022 год

В соответствии с пунктом 7 части 2 статьи 7 Федерального закона 

от 27 июля 2010 г. № 190-ФЗ «О теплоснабжении» (Собрание законодательства 

Российской Федерации, 2010, № 31, ст. 4159), пунктом 40 Правил регулирования 

цен (тарифов) в сфере теплоснабжения, утвержденных постановлением 

Правительства Российской Федерации от 22 октября 2012 г. № 1075

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, № 44, ст. 6022), 

подпунктом 5.3.29 пункта 5 Положения о Федеральной антимонопольной службе, 

утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 

2004 г. № 331 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, № 31, 

ст. 3259; 2015, № 37 ст. 5153), Порядком согласования решений органов 

исполнительной власти субъектов Российской Федерации в области 

государственного регулирования тарифов об установлении цен (тарифов) 

на уровне выше максимального или ниже минимального уровня, установленного

2021-158010



федеральным органом исполнительной власти в области государственного 

регулирования тарифов, утвержденным приказом ФАС России от 8 ноября

2019 г. № 1483/19 (зарегистрирован в Минюсте России 30.12.2019 № 57062), 

на основании обращения Агентства по тарифам Приморского края от 1 декабря

2021 г. № 27/3462 о согласовании постановлений Агентства по тарифам 

Приморского края об установлении тарифов на тепловую энергию (мощность), 

производимую в режиме комбинированной выработки электрической и тепловой 

энергии источниками тепловой энергии с установленной генерирующей 

мощностью производства электрической энергии 25 мегаватт и более, 

для акционерного общества «Дальневосточная генерирующая компания», 

публичного акционерного общества «Федеральная гидрогенерирующая компания 

- «РусГидро», акционерного общества «РАО Энергетические системы Востока», 

общества с ограниченной ответственностью «Приморская ГРЭС» на 2022 год на 

уровне выше предельного максимального уровня тарифов, установленного 

приказом ФАС России от 19 октября 2021 г. № 1130/21 (зарегистрирован 

в Минюсте России 18.11.2021 г. № 65876) на период с 1 июля 2022 г. 

по 31 декабря 2022 г.,

п р и к а з ы в а ю :
1. Согласовать постановление Агентства по тарифам Приморского края 

«Об установлении долгосрочных параметров регулирования и тарифов 

на тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям с коллекторов 

источника тепловой энергии публичного акционерного общества «Федеральная 

гидрогенерирующая компания - «РусГидро» (Владивостокской ТЭЦ-2), на период

2022 по 2024 годы», постановление Агентства по тарифам Приморского края 

«О внесении изменений в постановление департамента по тарифам Приморского 

края от 19 декабря 2018 года 69/4 «Об установлении долгосрочных параметров 

регулирования и тарифов на тепловую энергию (мощность), поставляемую 

потребителям филиала «Приморская генерация» акционерного общества

2021-158010



«Дальневосточная генерирующая компания», на период регулирования с 2019 по

2023 годы», постановление Агентства по тарифам Приморского края «О внесении 

изменений в постановление Агентства по тарифам Приморского края от 25 марта

2020 года № 13/1 «Об установлении долгосрочных параметров регулирования и 

тарифов на тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям общества 

с ограниченной ответственностью «Приморская ГРЭС» на период с 2020 по 2022 

годы», постановление Агентства по тарифам Приморского края «О внесении 

изменений в постановление департамента по тарифам Приморского края от 16 

декабря 2019 года № 63/1 «Об установлении долгосрочных параметров 

регулирования и тарифов на тепловую энергию (мощность), поставляемую 

потребителям акционерного общества «РАО Энергетические системы Востока» с 

коллекторов ГТУ-ТЭЦ в городе Владивостоке на площадке Центральной 

пароводяной бойлерной, на период с 2020 по 2022 годы», без разбивки по видам 

теплоносителей на период регулирования с 01.07.2022 года по 31.12.2022 года, в 

соответствии с которыми тариф на тепловую энергию (мощность), производимую 

в режиме комбинированной выработки электрической и тепловой энергии 

источниками тепловой энергии с установленной генерирующей мощностью 

производства электрической энергии 25 мегаватт и более, в среднем по 

Приморскому краю составит 1193,11 руб./Гкал, что выше предельного 

максимального уровня тарифов на тепловую энергию (мощность), производимую 

в режиме комбинированной выработки электрической и тепловой энергии 

источниками тепловой энергии с установленной генерирующей мощностью 

производства электрической энергии 25 мегаватт и более (929,54 руб./Гкал), 

утвержденного приказом ФАС России от 19.10.2021 № 1130/21 «Об установлении 

предельных минимальных и максимальных уровней тарифов на тепловую 

энергию (мощность), производимую в режиме комбинированной выработки 

электрической и тепловой энергии источниками тепловой энергии с 

установленной генерирующей мощностью производства электрической энергии

2021-158010



25 мегаватт и более, в среднем по субъекту Российской Федерации на 2022 год» 

(зарегистрирован Минюстом России 18.11.2021, регистрационный № 65876).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя руководителя ФАС России В.Г. Королева.

4

Руководитель МЛ. Шаскольский

2021-158010


